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den chance, som en række andre unge menne- 
sker har fået i deres liv. 

(Kort bemærkning). 
Henriette Kjær (KF): 
Jo, men man må også se på, at den handling, de 
har begået for at komme i den såkaldt urimelige 
situation, er meget, meget urimelig i forhold til 
den, det er gået ud over. Det kan være, at man 
har stået og hoppet på hovedet af en anden, 
sparket en anden, gjort en anden invalid. 

Jeg synes, at ungdomssanktion er et rigtig 
godt instrument, fordi den unge netop får so- 
cialpædagogisk støtte, og fordi man faktisk prø- 
ver at hjælpe den unge videre, samtidig med at 
vedkommende får en betinget udvisning. Det 
synes jeg faktisk er en meget god øjenåbner for 
den unge i forhold til at passe på. 

Så rejser hr. Steen Gade det spørgsmål: Hvad 
så, hvis man ikke passer på og kommer ud i kri- 
minalitet igen? 

Jamen så har alle advarselslamper blinket, og 
så synes jeg, at vi fra samfundets side kan sige, 
at vi altså har forsøgt at hjælpe vedkommende, 
ikke bare med pisk og trusler, men vi har faktisk 
fået vedkommende ind i et forløb, hvor vi har 
forsøgt at få vedkommende til at starte på en 
ungdomsuddannelse og givet backup og hjælp 
til en ungdomsbolig og hjælp i den bolig, når vi 
når dertil i ungdomssanktionen, at man prøver 
at komme ud af det. 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Jo, men der kan man sige, at den første situation, 
som fru Henriette Kjær nævner, er den gode si- 
tuation. 

Med hensyn til den anden er vi jo i den situa- 
tion, at vi kan sende unge mennesker til et land, 
de ikke ved noget som helst om, næsten intet 
om. Det er jo muligt nu at sende dem til et land, 
de har meget lidt forbindelse til, og det er no- 
genlunde sikkert, at deres liv ikke bliver bedre, 
det er nogenlunde sikkert, at de faktisk ender et 
værre sted. 

Det synes jeg også at vi er nødt til at tage høj- 
de for, vi kan jo ikke bare sidde her i Dqnmark 
og tænke inde i vores lille kasse. Vi sender jo alt- 
så så nogle unge mennesker et andet sted hen, 
hvor de sandsynligvis får et dårligere liv -  sand- 
syn1igvis til skade for en lang række andre men- 
nesker. 

Så har jeg et spørgsmål med hensyn til, at vi 
udvider listen over det, man kan udvises for 

umiddelbart, med f.eks. groft told- og skatte- 
svig. 

Med hensyn til en række af de andre ting tror 
jeg, at det er sådan, at regeringen hat skærpet 
lovgivningen i Danmark på de områder, hvor 
der nu gælder udvisning, men på told- og skat- 
teområdet mener jeg ikke at jeg har set, at rege- 
ringen har planer, om at vi skal have skærpet 
lovgivningen for danskere. 

Hvis folk skal kunne udvises for overtrædel- 
ser på told- og skatteområdet, ville det så ikke 
være logisk, at vi også skærpede lovgivningen 
her? Der er da masser af danskere, der forsvin- 
der til udlandet, folk er flygtet til England og an- 
dre lande, men det er jo for at blive fri for at leve 
op til dansk lovgivning. 

Var det ikke rimeligt, når vi udvider rammen 
for, hvad man kan blive udvist for, til også at in- 
kludere skattesvig, at vi så også strammede vo- 
res lovgivning i forhold til skattesvig? 

(Kort bemærkning). 
Henriette Kjær (KF): 
Men det har vi da, så vidt jeg ved, også gjort. 

Skatteministeren har da lige præcis strammet 
lovgivningen, i forbindelse med at man ikke 
sætter pant på sodavand, som er et af de store 
problemer, og hvor der virkelig kan svindles for 
mange penge. Det gælder da både danskere og 
udlændinge. Den lov kigger ikke på farve. 

(Kort bèmærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Det kommer jo ikke bag på mig og formentlig 
heller ikke på fru Henriette Kjær, at automatpi- 
loten bliver slået til med den her evige snak om, 
at vi muligvis er på kant med konventionerne. 

Men jeg vil gerne spørge fru Henriette Kjær, 
om ikke hun synes ligesom jeg, at det her lovfor- 
slag faktisk er utrolig godt gennemarbejdet. 

For det første vil jeg sige, at hr. Vesselbo gjor- 
de opmærksom på, at når en udvisningsdom er 
givet, betyder det jo, at sagen skal prøves igen, 
og at man ikke sender folk tilbage til områder, 

- hvor de er truet. 
For det andet vil jeg spørge, om fru Henriette 

Kjær egentlig ikke ligesom jeg er behørigt ímpo- 
neret over, at ministeriet har gjort sig den ulejlig- 
hed at lave et fyldigt bilag til lovteksten med en 
lang række domme fra Den Europæiske Menne- 
skerettighedsdomstol, i nogle tilfælde, hvor 
konventionen har været krænket, og i nogle til- 
fælde, hvor den ikke har været krænket. 
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